

August 29, 2023

To, **BSE Limited**,
Corporate Relationship Department,
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street,
Mumbai - 400001

Scrip Code: 526899 Symbol: HFIL

Subject: Submission of the copies of the newspaper advertisement w.r.t. 32nd Annual General Meeting, e-voting information, Annual Report and Annual Financial Statements for financial year 2022-23

Dear Sir/Ma'am,

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), we are enclosing herewith copies of newspaper advertisement published in The Pioneer (English) and The Pioneer (Hindi) on August 29, 2023, inter-alia confirming the completion of dispatch of Integrated Annual Report F.Y. 2022-23 together with the Notice of 32nd Annual General Meeting of the Company and its related information.

You are requested to kindly take the same on record and disseminate appropriately.

Thanking you,

Yours faithfully, For Himalaya Bood International Limited

Manpreet Kan Company Secretary & Compliance Officer

M.No.: ACS 70572

Himalaya Food International Ltd.
CIN: L70102DL1992PLC047399 Formerly known as Himalya International Ltd.

Contact@HimalayaFoodCompany.com

www.HimalayaFoodCompany.com

Plants

Registered Office:

118, 1st Floor, 12 Gagandeep Building Rajendra Place New Delhi-110008

Tel.: +91-11-45108609

Shubhkhera, Paonta Sahib, Himachal Pradesh - 173 025 Tel.: +91-1704-223494, Fax:225178

Vadnagar, Mehsana
 Gujarat - 384 355

Telefax.: +91-2761-305030



HIMALAYA FOOD INTERNATIONAL LIMITED
Regd. Office: 118, 1st Floor, 12 Gagandeep Building, Rajendra
Place, New Delhi-110008
CIN: L70102DL1992PLC047399, Tel. +91 11 45108609

E-mail id: cs@himalyainternational.com | website: www.himalayafoodcompany.com

NOTICE OF 32ND ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the 32nd Annual General Meeting ("AGM") of the members of Himalaya Food International Limited ("the Company") will be held on Wednesday, September 20, 2023 at 05:00 p.m. (IST), through video conferencing ("VC")/ other audio-visual means ("OAVM") to transact the businesses, as set out in the Notice convening the 32nd AGM of the Company

In compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the rules made thereunder and Securities Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with General Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020, 10/2022 dated December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA"), SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 and Circular No. SEBI/HO/CFD/POD2/P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023 along with the other applicable Circular (s) issued in this regard by MCA and SEBI, the AGM of the Company will be held through VC/OAVM.

Further, in accordance with the aforesaid Circulars, the Notice convening the 32nd AGM and the Annual Report of the Company for the F.Y.2022-23 comprising of the Audited Financial statements, Auditor's report, Board Report and other documents has been electronically sent to all the shareholders whose e-mail addresses are registered with the Company and/or Depository Participant(s) ("DPs").

Instructions for remote e-voting and e-voting during the AGM

- 1. Pursuant to the provisions of Section 108 and other applicable provisions, if any, of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration Rules), 2014 and Regulation 44 of the Listing Regulations, the Company is pleased to provide the facility of remote e-voting to the shareholders, to exercise their right to vote on the resolutions proposed to be passed at the AGM. The facility of casting votes by the members using an electronic voting system and for participating in the 32nd AGM through VC/OAVM facility along with e-voting during the AGM will be provided by Central Depository Services (India) Limited ("CDSL").
- The remote e-voting period commences on Sunday, September 17, 2023(9:00 A.M.) and ends on Tuesday, September 19, 2023(05:00 P.M.) Voting through remote e-voting shall be disabled by CDSL thereafter. E-voting shall also be made available at the 32nd AGM and the members attending the meeting who have not caste their vote through remote e-voting shall be able to vote at the 32nd AGM.
- 3. The cut-off date for determining eligibility of the members for voting through remote e-voting and voting at the 32nd AGM is Wednesday, September 13, 2023. A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the Depositories as on Wednesday, September 13, 2023 (cut-off date) shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting and e-voting at the AGM.
- Members who have acquired shares after the dispatch of the Annual Report for the financial year 2022-23 through electronic means andholding shares as on the cut-off dateile. Wednesday, September 13, 2023 are requested to refer to the Notice of AGM for the processes to be adopted for obtaining the User ID and Password for casting the vote.
 The Instructions of remote e-voting or e-voting during the AGM for shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode
- and for shareholders who have not registered their e-mail addresses has been provided in the Notice convening the AGM. Instructions for attending the AGM through VC/OAVM are also provided in the notice of AGM.
- 6. Members who have caste their vote through remote e-voting can participate in the 32nd AGM but shall not be entitled to caste their vote
- The Board of Directors have appointed M/s. RBS, Practicing Company Secretary represented by Mr. Rahul Sharma, Partner (CP No. 19610) as the Scrutinizer to scrutinize the voting and remote e-voting process in a fair and transparent manner.

 8. If you have any queries or issues regarding attending AGM & e-Voting from the CDSL e-Voting System, you can write an email to
- helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free no. 1800 22 55 33.

All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, (CDSL) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call toll free no. 1800 22 55 33.

The Notice of the AGM and the Annual Report for the financial year 2022-23 are made available at the Company's website at https://himalayafoodcompany.com/pages/annual-report, website of stock exchange i.e. BSE Limited at www.bseindia.com/ and agency providing the platform for e-voting i.e. CDSL at https://www.evctingindia.com/

Shareholders holding shares in demat form and who have not updated their email or KYC details are requested to register/update the details in their demat account, as per the processed advised by their DP. Shareholders holding shares in physical form and who have note updated their e-mail/KYC details are requested to register/update the said details in Form ISR-1 along with the requisite documents to the Registrar & Share Transfer Agent of the Company i.e., M/s. BEETAL Financial & Computer Services (P) Ltd. at 3rd Floor, BEETAL House, 99, Behind Local Shopping Centre, Madangir Village, Madangir, New Delhi, Delhi 110062. The Form ISR-1 is available on the website of the Company and can be accessed at https://himalayafoodcompany.com/pages/forms-for-investors.

For any other query or information with respect to the 32nd AGM of the Company, members may please write to the Company Secretary at cs@himalyainternational.com.

> For and on behalf of the Board of Directors Himalaya Food International Limited

Man Mohan Malik Managing Director

(DIN: 00696077)

Date: 28.08.2023

Place: New Delhi



हिमालय फूड इंटरनैशनल लिमिटेड

पंजी. कार्यालय : 118, प्रथम तल, गगनदीप बिल्डिंग, राजेन्द्र प्लेस, नई दिल्ली-110008

सीआईएन : L70102DL1992PLC047399 फोन : +91 11 45108609

ई-मेल आईडी : cs@himalyainternational.com वेबसाइट : www.himalayafoodcompany.com 32वीं वार्षिक सामान्य बैठक की सूचना तथा रिमोट ई-वोटिंग की जानकारी

एतद्द्वारा सूचना दी जाती है कि हिमालय फूड इंटरनैशनल लिमिटेड ("कम्पनी") के सदस्यों की 32वीं वार्षिक सामान्य बैठक ("एजीएम") बुधवार, 20 सितम्बर, 2023 को अप. 5.00 बजे (आईएसटी), वीडियो कॉन्फ्रेन्सिंग ("वीशी")/अन्य ऑडियो विजुअल भीन्स ("ओएबीएम") के माध्यम से, एजीएम की सूचना में सूचीबद्ध व्यवसायों के निष्पादन हेतु आयोजित की जाएगी।

कम्पनी अधिनियम, 2013 और तदघीन विरवित नियमों के लागू प्रावधानों तथा भारतीय प्रतिभूति एवं विनिमय बोर्ड ('सेबी') (सूचीयन दायित्व एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमावली, 2015 ('सूचीयन विनियमावली') के साथ पठित कार्योरेट मंत्रालय ('एमसीए') द्वारा जारी जनरल सर्कुलर नंबर 20/2020 दिनांकित 5 मई, 2020, 10/2022 दिनांकित 28 दिसम्बर, 2022 सेबी सर्कुलर नंबर सेबी/एवओ/सीएफडी/सीएमडी2/सीआईआर/पी/2022/62 दिनांकित 13 मई, 2022 तथा सर्कुलर नंबर सेबी/एवओ/सीएमडी/सीआईआर/पी/कित के अतिरिक्त एमसीए और सेबी द्वारा इस संबंध में जारी किए गए अन्य लागू सर्कुलर्स के अनुपालन में कम्पनी की एजीएम वीसी/ओएवीएम के माध्यम से आयोजित की जाएगी।

इसके अतिरिक्त, अपरिवर्णित सर्कुलर्स के अनुसरण में, 32वीं एजीएम आयोजन की सूचना तथा वित्तीय वर्ष 2022 23 हेतु कम्पनी की वार्षिक रिपोर्ट, जिसमें लेखापरीक्षित वित्तीय विवरण, लेखापरीक्षक की रिपोर्ट, बोर्ड की रिपोर्ट तथा अन्य दस्तावेज शामिल हैं, इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा उन सभी सदस्यों को मेजी जा बुकी है, जिनका ई मेल पता कम्पनी तथा/अथवा डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट(पार्टिसिपेंट्स) ("डीपी'ज") के पास पंजीबद्ध है।

रिमोट ई-वोटिंग तथा एजीएम के दौरान ई-वोटिंग हेतु अनुदेश

- 1. अधिनियम की घारा 108 के प्रावधानों तथा अन्य लागू प्रावधानों, यदि कोई, के साथ पिठत कम्पनी (प्रबंधन और प्रशासन नियमावली), 2014 के नियम 20 और सूचीयन विनियमावली के विनियम 44 के प्रावधानों के अनुसरण में, शेयरधारकों को एजीएम में पारित किए जाने हेतु प्रस्तावित प्रस्तावों पर उनके मताधिकार के प्रयोग हेतु रिमोट ई वोटिंग की सुविधा उपलब्ध करा रही है। सदस्यगण अपना वोट बैठक के स्थान से इतर अन्य स्थान से इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम का प्रयोग करते हुए डाल सकते हैं (ई वोटिंग)। सदस्यों द्वारा इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम के प्रयोग द्वारा वोट डालने तथा वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से 32वीं एजीएम में भाग लेने तथा एजीएम के दौरान ई वोटिंग की सुविधा सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड ('सीडीएसएल') द्वारा उपलब्ध कराई जाएगी।
- 2. रिमोट ई वोटिंग अवधि रविवार, 17 सितम्बर, 2023 को (पूर्वा. 9.00 बजे) आरंभ होगी तथा मंगलवार, 19 सितम्बर, 2023 को (अप. 05.00 बजे) समाप्त होगी। तदुपरांत सीढीएसएल द्वारा रिमोट ई वोटिंग द्वारा वोटिंग निष्क्रिय कर दी जाएगी। ई वोटिंग 32वीं एजीएम में भी उपलब्ध कराई जाएगी तथा बैठक में उपस्थित जिन सदस्यों ने रिमोट ई वोटिंग द्वारा वोट नहीं ढाला होगा, वे 32वीं एजीएम में वोट डाल सकेंगे।
- 3. रिमोट ई-वोटिंग तथा 32वीं एजीएम में वोटिंग के लिए सदरयों की ग्राह्मता निर्धारण के लिए कट-ऑफ तिथि बुधवार, 13 सितम्बर, 2023 है। कोई व्यक्ति, जिसका नाम डिपॉजिटरीज द्वारा अनुरक्षित लामार्थी स्वामियों के रजिस्टर अथवा सदस्यों के रजिस्टर में बुधवार, 13 सितम्बर, 2023 को दर्ज मौजूद होगा, केवल वहीं व्यक्ति रिमोट ई-वोटिंग तथा। एजीएम में ई-वोटिंग की सुविधा पाने का हकदार होगा।
- 4. कोई सदस्य, जिसने वित्तीय वर्ष 2022-23 हेतु वार्षिक रिपोर्ट इलेक्ट्रॉनिक सामनों द्वारा प्रेषित किए जाने के पश्चात शेयर अर्जित किए हैं तथा कट-ऑफ तिथि बुधवार, 13 सितम्बर, 2023 को शेयर धारक है, उससे अनुरोध है कि वोट डालने के लिए यूजर आईडी तथा पासवर्ड प्राप्त करने हेतु अपनाई जाने वाली प्रक्रिया के लिए एजीएम की सूचना देंखें।
- 5. मौतिक रूप, अभौतिक रूप में शेयरों के घारक शेयरघारकों के लिए तथा जिनके द्वारा अपना ई मेल पता पंजीकृत नहीं करवाया गया है, उनके रिमोट ई वोटिंग अथवा एजीएम के दौरान ई वोटिंग के अनुदेश एजीएम आयोजन की सूचना में वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने हेतु अनुदेश भी दिए गए हैं।
- 6. रिमोट ई वोटिंग द्वारा वोट डाल बुके सदस्य भी 32वीं एजीएम में माग ले सकते हैं, परंतु वे दोबारा वोट डालने के हकदार नहीं होंगे।
- 7. निर्देशक मंडल ने मैसर्स आरबीएस, श्री राहुल शर्मा द्वारा प्रतिनिधित्वकृत कार्यरत कम्पनी संयिव, पार्टनर (सीपी सं. : 18610) को वोटिंग तथा रिमोट ई वोटिंग प्रक्रिया की संवीक्षा एक निष्यक्ष और पारदर्शी ढंग से करने हेतु संवीक्षक नियुक्त किया गया है।
- 8. यदि आपको ई—वोटिंग तथा एजीएम में उपस्थित होने के संबंध में सीडीएसएल के ई—वोटिंग सिस्टम से कोई समस्या है, तो आप helpdesk.evoting@cdslindia.com को ई मेल लिख सकते हैं अथवा टोल क्री नंबर 1800 22 55 33 पर कॉल कर सकते हैं। इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा वोटिंग हेतु सुविधा के संबंध में सभी शिकायतें श्री राकेश दाल्वी, सीनि. मैनेजर, (सीडीएसएल), सेंट्रल डिमॉजिटरी सर्विरोज (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, 25वां तल, मैराथन फ्यूवरेक्स, मफतलाल मिल कम्पाउंड्स, एन एम जोशी मार्ग, लोअर परेल (इंस्ट), मुंबई 400013 को संबोधित की जा सकती हैं अथवा helpdesk.evoting@cdslindia.com को ई—मेल लिख सकते हैं अथवा टोल क्री नंबर 1800 22 55 33 पर कॉल कर सकते हैं। एजीएम की सूचना तथा विस्तीय वर्ष 2022 23 हेतु कम्पनी की वार्षिक रिपोर्ट कम्पनी की वेबसाइट https://himalayafoodcompany.com/pages/annual-report. स्टॉक एक्सवेन्ज नामतः बीटिंग के लिए प्लेटफार्म उपलब्ध करो रही एजेन्सी नामतः सीडीएसएल की वेबसाइट https://www.evotingindia.com पर भी उपलब्ध है। जिन शेयरधारकों के शेयर डीमेट रूप में हैं तथा अपनी ई मेल या केवाईसी विवरण अद्यतन नहीं करवाया है, उनसे अनुसोच हे कि अपने डीमेट खाते में कृपया विवरण अपने डीपी द्वारा सलाह दी गई प्रक्रिया के अनुसार पंजीकृत/अद्यतन करवाएं। जिन शेयरधारकों के शेयर भौतिक रूप में हैं तथा अपनी ई मेल या अपनी इं मेल प्रांत प्रांत प्रांत अपने डीपी द्वारा सलाह दी गई प्रक्रिया के अनुसार पंजीकृत/अद्यतन करवाएं। जिन शेयरधारकों के शेयर भौतिक रूप में हैं तथा अपनी ई मेल अपनी देवरण अपने डीपी द्वारा सलाह दी उनसे अनुसोच हे कि कृपया विधेवत परिपूरित प्रपत्र आईएसआर 1. आवश्यक दस्तावेजों सहित कम्पनी के रिजेस्ट्रार ऐंड ट्रांसफर एजेन्ट नामतः बीटल फाइनैशियल ऐंड कम्प्यूटर सर्विरोज प्रा. लि. तृतीय तल, बीटल हाउस, 99, लोकल शॉपिय सेंटर के पीछे, मदनगीर, गई दिल्ली, दिल्ली–110062 को मेजें। प्रपत्र अपर्त ना कम्पनी की वेबसाइट पर उपलब्ध है तथा https://himalayafoodcompany.com/pages/forms-for-investors पर सुलम है।

कम्पनी की 32वीं एजीएम के संबंध में किसी अन्य पूछताछ अथवा जानकारी के लिए सदरयगण कम्पनी सविव को cs@himalyainternational.com पर लिख सकते हैं।

कृते एवं हिते निदेशक मंडल

हिमालय फूड इंटरनैशनल लिमिटेड

हस्ता./ मनमोहन मलिक प्रबंध निदेशक (डीआईएन : 00696077)

तिथि : 28 08 2023 स्थान : नई दिल्ली